
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От м . / I  М)Х1/ № £43

О нормативе финансовых затрат 
на оказание муниципальных услуг 
МБ УК«ЦИИ»

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 8Э-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Сузунского района от 17.02.2021 № 72 «Об 
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальными учреждениями Сузунского района муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением Сузунского района», 
постановлением администрации Сузунского района от 15.07.2020 г. № 206 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 

услуг Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сузунского района 
краеведческий музей «Центр исторической информации» (далее -  МБУК 
«ЦИИ») за счет средств бюджета Сузунского района на 2025 год в сумме 20 601 
036 (двадцать миллионов шестьсот одна тысяча тридцать шесть рублей) 00 
копеек, на 2026 год в сумме 6 355 152 (шесть миллионов триста пятьдесят пять 
тысяч сто пятьдесят два рубля) 00 копеек, на 2027 год в сумме 6 584 015 (шесть 
миллионов пятьсот восемьдесят четыре тысячи пятнадцать рублей) 00 копеек в



соответствии с расчетом затрат на оказание муниципальных услуг согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 г. постановление 
администрации Сузунского района от 17.06.2024 г. № 335 «О нормативе 
финансовых затрат на оказание муниципальных услуг МБУК «ЦИИ».

3. Заместителю главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н. 
разработать муниципальное задание для МБУК «ЦИИ» с учетом норматива 
финансовых затрат.

4. Определить расходы на содержание имущества для МБУК «ЦИИ» на 
2025 год в размере 689 105 (шестьсот восемьдесят девять тысяч сто пять рублей) 
00 копеек, на 2026 год в размере 81 599 (восемьдесят одна тысяча пятьсот 
девяносто девять рублей) 00 копеек, на 2027 год в размере 81 599 (восемьдесят 
одна тысяча пятьсот девяносто девять рублей) 00 копеек.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики Сузунского района» (Чуриков М.А.) 
подготовить Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальноге^адания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

Величина
базового

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в прс

№ п/п Наименование услуги
норматива 
затрат на 

единицу услуги,
руб-

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной 
—ь. -Ж _____ :

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гигиен.аттестация

Аренда помещений Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

2
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (удаленно через интернет) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

3
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

4
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

5
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (удаленно через сеть Интернет) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

6
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

7
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

8

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

9
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество публикаций) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

10
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество интернет ресурсов) 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

11 Оказание туристско-информационных услуг 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93

12

Создание условий для регулируемого туризма и отдыха, 
создание и обустройство экологических троп и 
туристических маршрутов 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93
ВСЕГО 1 663,79 1 454,55 0,00 1,37 8,18 9,59 10,93



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Услуги отдела 
имущества

Затраты на обучение

Затаратына 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57
42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57
42,52 0,00 9,71 8,57 3,03 12,57 45,33 6,56 1,02 0,57

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № ]
к постановлению администрации Сузунского района .

от "40" <4& 2 0 2 г. № 9 ^ 0

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате 
труда 

административно- 
уп равлен ческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

руб.

затраты на 
приобретение 

услуг связи, руб.

затраты на 
приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

затпат!. d v 6.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦЦЦИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка, 
прозвонка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16
0,00- 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16

0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16
0,00 4,23 0,00 27,57 10,65 0,00 0,00 0,82 1,86 4,16



Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

Величина
базового

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в про

№ п/п Наименование услуги
норматива 
затрат на 

единицу услуги,
руб.

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной
vrnvrn . rtvfi

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гигиен.аттестация

Аренда помещений Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (удаленно через интернет) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (удаленно через сеть Интернет) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество публикаций) 513,26 489.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество интернет ресурсов) 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Оказание туристско-информационных услуг 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Создание условий для регулируемого туризма и отдыха, 
создание и обустройство экологических троп и 
туристических маршрутов 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 513,26 489,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Услуги отдела 
имущества

Затраты на обучение

Затараты на 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 16,66 0,00 0,00 0,00

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского района

от 2 0 2 ^ к  г. № y V fc

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате 
труда 

административно­
управленческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

РУб-

затраты на 
приобретение 

услуг связи, руб.

затраты на 
приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

затпат). nv6.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦЦДИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка, 
прозвонка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

Величина
базового

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в про

№ п/п Наименование услуги
норматива 
затрат на 

единицу услуги, 
руб.

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гигиен.аттестация

Аренда помещений Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (удаленно через интернет) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (удаленно через сеть Интернет) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (в стационарных условиях) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Создание экспозиций (выставок) музеев, организации 
выездных вывесок (вне музея) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций (в стационарных условиях) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество публикаций) 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет - 
ресурсов в сфере туризма (количество интернет ресурсов) 531,74 507,0В 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Оказание туристско-информационных услуг 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Создание условий для регулируемого туризма и отдыха, 
создание и обустройство экологических троп и 
туристических маршрутов 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 531,74 507,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Услуги отдела 
имущества

Затраты на обучение

Затараты на 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 16,66 0,00 0,00 0,00

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского ра

от " 40' / Д/ 202/А/
юна 
' г .  № м

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате 
труда 

административно­
управленческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

руб.

затраты на 
приобретение 

услуг связи, руб.

затраты на 
приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

за гн а н . dv6.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦЦ ДИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка, 
прозвонка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


